
l 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
III DIREZIONE - VIABILITA' METROPOLITANA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO OPERATORI ECONOMICI 2017 PER AFFIDAMENTI 
DIRETTI E PROCEDURE NEGOZIATE SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE (ART. 36 COMMA 2 LETT. A,B.C. 
del D. Lgs. 50/2016). 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L D EZIONE SERVIZI INFORMATICI 

Proposta n. 3 q I del O 3 "20 IJ 
DETERMINAZIONE N. 36 q 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO: 
che con Determina Dirigenziale n. 469 del 29/04/2016 è stato istituito l'Albo Operatori 
Economici; 

che è necessario aggiornare per l'anno 2017 l'Albo Operatori Economici da invitare alle procedure 
di affidamento di lavori, servizi e forniture tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 
2 lett.a) e tramite procedure negoziata senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lett. b) e c) del D. Lgs. 50/2016; 

che è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente l'Avviso per nuova iscrizione e per la 
riconferma dei requisiti degli operatori economici già iscritti; 

CONSIDERATO che l'istanza di iscrizione, senza termine di scadenza, va redatta utilizzando la 
modulistica presente sul sito istituzionale dell'Ente, contenente gli elementi e allegando la 
documentazione necessaria ad attestare i requisiti minimi richiesti; 

DARE ATTO che durante l'anno si procederà ad inserire le nuove iscnz1oni pervenute, 
aggiornando l'Albo pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente alla voce "Servizi"; . 

RITENUTO che alle ditte escluse sarà comunicato il provvedimento di non iscrizione nell'Albo 
Operatori Economici; 

VISTO il Decr. Leg. vo n. 50/2016 Codice dei contratti; 

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti; 

PRESA VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di 
cui alla L. 190 del 06.11.2012 

DETERMINA 
APPROVARE l'Albo Operatori Economici anno 2017 cui affidare lavori, servizi e forniture 
tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett.a) e tramite procedure negoziata 
senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) e c) del D. Lgs. 50/2016; 



~ 

PUBBLICARE la presente determinazione con l'allegato elenco all'Albo Pretorio online, nonché 
sul sito istituzionale ai fini dell'adeguata pubblicità e trasparenza; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme 
riguardanti l'Amministrazione Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

DI DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
d'interesse in capo al sottoscritto; 

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente 

Si allega: Albo Operatori Economici anno 2017 

con deliberazione n. 26/CC del 2 l.03.2014, si esprime parere di re olarità tecni 

favorevole. 

Messina lì 20-0 ~ · Zo..\!l-

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere ..... .k.QY:-:Y.~ .... in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del 
sistema dei controlli int~i; .. 
A norma dell'art. 55, 5° comma,della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 
la copertura finanziaria della ~esa di _Euro-~zI "Rl imputata al cap. impegno n. r DIR c;;tRVlZJ FINAl· n 
------- UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOT~. 
11 present. .itto non comport111mpegno 1 ~ 
\1essina~ o~-A.f Il F onano 

Attestante la compatibilità del pagamento d 
regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 le 
Il Responsabile IL D~~;-.~· 1 

i bilancio e con le 


